



	
	


	
	

	Stránka:SETON, Ernest Thompson - Povídka o bažantovi.pdf/23

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována

Jeho sourozenci slyšeli a viděli to s úžasem a obdivem, i jeho matka to zpozorovala a jednala
s ním od toho dne s jistou úzkostlivou plachostí.

Počátkem listopadu dostavuje se strašidelný nepřítel, V listopadu prvního roku svého života pozbývají všichni bažanti rozumu dle podivného zákona přírody, který také někdy zachvátí lidi. Bažanti jsou posedlí silnou touhou letěti někam, aniž by měli určité cíle. I nejmoudřejší mezi nimi počínají si v této době hloupě. V hejnech prolétají v nejrychlejším letu zemi v noci, bývají roztrhání dráty, řítí se v planoucí světla majáková anebo naráží na blýskající se oči lokomotiv. Ve dne pak nalézáme je na nejpodivnějších místech, v budovách, na širých bahnitých lukách, nalézáme je, jak visí na telefonních drátech velkých měst a dokonce na palubách pobřežních lodí.

Zdá se, že toto šílenství je zbytkem prastarého zvyku měnit bydliště a má konečně dobrou stránku, rozptyluje rodiny a zabraňuje, by příslušníci ženili se mezi svými, což by na konec bylo as osudné celému rodu. V prvním roce přepadá toto šílenství mladé bažanty nejhůře, i druhý podzim může se jich zmocniti










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:SETON,_Ernest_Thompson_-_Povídka_o_bažantovi.pdf/23&oldid=264991“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 2. 4. 2021 v 15:44.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]






